



Bratislava, 01.10.2025

Všetkým záujemcom

Oprava súťažných podkladov a vysvetlenie – otázky č. 1 až 4

1. Verejný obstarávateľ vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „**Nové služobné uniformy pre príslušníkov MsP**“, vyhlásenom vo Vestníku verejného obstarávania č. 192/2025 pod značkou 15159-MST, oznamuje, že vykonal **zmeny v súťažných podkladoch** a to nasledovne:
 - V časti A súťažných podkladov písmeno B. Doklady: Pre časť 1 – Pletené súčasti uniformy Čiapka pletená zimná, pletený nákrčník, pletené rukavice, doplnil body 5 až 7 nasledovne:
 - 5. *Certifikát typu výrobku zo skúšobného laboratória,*
 - 6. *Záverečný protokol zo skúšobne,*
 - 7. *V prípade, že v záverečnom protokole nie sú uvedené namerané hodnoty a technické parametre podľa prílohy č. 2 – Opis predmetu zákazky, verejný obstarávateľ požaduje predložiť aj príslušné protokoly o vykonaní skúšok preukázateľne sa vzťahujúce k predkladanej vzorke, ktoré sú požadované na základných materiáloch vydaných akreditovaným skúšobným laboratóriom (viď. Bod C Prílohy č. 2 – Opis predmetu zákazky).*
 - V časti A súťažných podkladov písmeno B. Doklady: Pre Časť 5 – Tričká (polokošeľa krátky rukáv, taktické tričko dlhý rukáv, tričko krátky rukáv) upravil poradové čísla požadovaných dokladov z pôvodných 8. až 14. na nové poradové čísla 1. až 7.
 - V časti A súťažných podkladov písmeno B. Vzorky častí uniformy: Minimálna požadovaná úroveň štandardov: „Pre časť 1 – Pletené súčasti uniformy“ boli odstránené odrážky s textom: 1 ks Polokošeľa pánska s dlhým rukávom veľkosti č. 52, 1 ks Polokošeľa pánska s krátkym rukávom veľkosti č. 52, 1 ks Pletená vesta pánska s dlhým rukávom veľkosti č. 52 z dôvodu, že pri spracovaní podkladov došlo k chybe a tieto položky nemali byť v tejto časti uvedené.
 - V časti C súťažných podkladov bod 2.3 bolo upravené číslovanie častí.
 - V časti C súťažných podkladov bod 2.5 bolo v tabuľke vysvetľujúcej pojem „Maximálna cena“ nahradené číslo bodu 1.4 číslom 2.3.
2. Aktualizované súťažné podklady budú zverejnené v dokumentoch zákazky. Zmeny sú farebne vyznačené.
3. Verejný obstarávateľ ďalej oznamuje, že vykonal **zmeny v prílohách súťažných podkladov** a to nasledovne:
 - V Prílohe č. 2 - Opis predmetu zákazky Časť 1 - pletené výrobky



- bod 1 Čiapka pletená zimná s podšívkou písmeno C. Špecifikácia materiálu: upravil popis parametra Farba čiapky tmavomodrá Pantone 19-3943 z ISO 105303 CIE 15.4 (2018) **na** ISO 105-J03:2009 CIE 015:2018, a taktiež odstránil bod 4 „Farba Pantone 19-3943 TCX – tmavomodrá EN 20105-A02 stupeň 4 – 5 sivej stupnice“
- V Prílohe č. 2 - Opis predmetu zákazky Časť 2 – Šiltovka písmeno C. Špecifikácia základného materiálu: upravil Skúšobnú normu - predpis parametra PANTONE 19-3943 TCX z ISO 105303 CIE 15.4 (2018) **na** ISO 105-J03:2009 CIE 015:2018
- V Prílohe č. 2 - Opis predmetu zákazky Časť 4 – Nohavice (nohavice taktické a nohavice krátke)
 - bod 1 Nohavice taktické písmeno C. Špecifikácia materiálu: upravil Normu-predpis parametra Farebný odtieň textilného materiálu Pantone 19-3943 TCX tmavomodrá z ISO 105303 CIE 15.4 (2018) **na** ISO 105-J03:2009 CIE 015:2018
 - bod 2 Nohavice krátke písmeno C. Špecifikácia materiálu: upravil Normu parametra Farebný odtieň textilného materiálu Pantone 19-3943 TCX tmavomodrá z ISO 105303 CIE 15.4 (2018) **na** ISO 105-J03:2009 CIE 015:2018
- V Prílohe č. 2 - Opis predmetu zákazky Časť 5 - Tričká (taktické tričko dlhý rukáv, polokošeľ a krátky rukáv, tričko krátky rukáv)
 - bod 1 Polokošeľ s krátkym rukávom písmeno C. Špecifikácia materiálu: upravil normu parametra Farba: základná tmavomodrá PANTONE 19-3943 TCX farba kombinačná svetlomodrá PANTONE 18-4039 TCX z ISO 105303 CIE 15.4 (2018) **na** ISO 105-J03:2009 CIE 015:2018
 - bod 2 Taktické tričko s dlhým rukávom písmeno C. Špecifikácia materiálu: upravil normu parametra Farba taktická košela: Tm.modrý základný materiál /pleténina/ PANTONE 19-3943 TCX Svetlomodrý kombinačný materiál /tkanina/ PANTONE 18-4039 TCX z ISO 105303 CIE 15.4 (2018) **na** ISO 105-J03:2009 CIE 015:2018
 - bod 3 Tričko s krátkym rukávom písmeno C. Špecifikácia materiálu: upravil Skúšobnú metódu (norma – predpis) parametra Pantone 19-3943 TCX z ISO 105303 CIE 15.4 (2018) **na** ISO 105-J03:2009 CIE 015:2018
- V Prílohe č. 2 - Opis predmetu zákazky Časť 6 - Bundy (mikina, softshell bunda, vrchná bunda (pršiplášť))
 - bod 1 Bunda Softshell C. Špecifikácia materiálu: upravil normu parametra Farba tmavomodrá Pantone 19-3943 TCX z ISO 105303 CIE 15.4 (2018) **na** ISO 105-J03:2009 CIE 015:2018
 - bod 2 Mikina Fleecová písmeno C. Špecifikácia materiálu: upravil normu parametra Farba: Pantone 19-3943 TCX z ISO 105303 CIE 15.4 (2018) **na** ISO 105-J03:2009 CIE 015:2018
 - bod 3 Vrchná bunda (pršiplášť) písmeno C. Materiálová špecifikácia: upravil normu parametra Farebný odtieň vrchného materiálu PANTONE 19-3943 TCX, tmavomodrá z ISO 105303 CIE 15.4 (2018) **na** ISO 105-J03:2009 CIE 015:2018 a taktiež odstránil slovné spojenie „podšívka vložky“ v parametri Rozmerové



zmeny po 5 cykloch prania pri 60°C a odstránil aj „vrchný materiál spolu s odnímateľnou vložkou“ v názve parametra Priepustnosť vodných pár (Ret)

- V Prílohe č. 2 - Opis predmetu zákazky Časť 7 - Košeľe (košeľa krátky a košeľa dlhý rukáv)
 - bod 1 Košeľa s dlhým rukávom písmeno C. Špecifikácia materiálu: upravil normu parametra Farba PANTONE 19-3943TCX z ISO 105303 CIE 15.4 (2018) **na** ISO 105-J03:2009 CIE 015:2018
 - bod 2 Košeľa s krátkym rukávom písmeno C. Špecifikácia materiálu: upravil normu parametra Farba PANTONE 19-3943TCX z ISO 105303 CIE 15.4 (2018) **na** ISO 105-J03:2009 CIE 015:2018.
- V návrhu Rámcovej dohody pre časť 1 - Pletené súčasti uniformy (pletená čiapka, nákrčník, rukavice) upravil body 3 a 6 článku III,
- V návrhu rámcovej dohody pre časť 2 – Nášivky vykonal úpravu bodov 2, 3 a 6 článku III., upravil body 2 a 5 článku IV,
- V návrhu Rámcovej dohody pre časť 3 – Nášivky vykonal úpravu bod 2 článku III., odstránil bod 3 článku III, upravil bod 6 článku III, upravil body 2 a 5 článku IV.

4. Aktualizované súťažné podklady budú zverejnené v dokumentoch zákazky. Zmeny sú farebne vyznačené.
5. Verejnému obstarávateľovi boli ďalej v predmetnom verejnom obstarávaní doručené nasledovné otázky, ku ktorým verejný obstarávateľ zároveň uvádza príslušné odpovede:

Otázka č. 1

„žiadame o doplnenie technickej špecifikácie k časti č.6 konkrétne ku vrchnej bunde/pršíplášť, konkrétne o:

- tretí komponent artiklu Vrchná bunda/pršíplášť – vrchný materiál (kt. nie je uvedený v špecifikácii).
- materiálové zloženie odnímateľnej vložky, ktorá je síce v špecifikácii uvedená, avšak bez uvedenia jej zloženia, hoci sa na ňu vzťahujú technické parametre predmetného artiklu.“

Odpoveď č. 1

- Verejný obstarávateľ uvádza, že keďže sa jedná o 3-laminát, vrstvy sú nasledovné: PES – membrána -PES.
- Verejný obstarávateľ uvádza, že odnímateľnú vložku pri položke vrchná bunda (pršíplášť) nepožaduje dodať a z uvedeného dôvodu bola táto nesprávnosť, uvedená v predmetnom opise omylom, odstránená. Aktualizovaná príloha č. 2 – Opis predmetu zákazky pre časť 6 bude zverejnená v dokumentoch zákazky.

Otázka č. 2

„v časti č. 7 košeľe nie je špecifikovaná tolerancia materiálového zloženia. Prosíme o upresnenie.“

Odpoveď č. 2

Tolerancia materiálového zloženia sa uvádza $\pm 2\%$ pre Bavlnu a PAD, $\pm 1\%$ pre Elastan.



Otázka č. 3

„verejný obstarávateľ v Opise predmetu zákazky pre časť č. 6, položku č. 3 Vrchná bunda (pršíplášť) uvádza v materiálovej špecifikácii pri parametri Priepustnosť vodných pár (Ret) požiadavku pre vrchný materiál a vrchný materiál spolu s odnímateľnou vložkou.

V texte špecifikácie však odnímateľná vložka ďalej nie je bližšie definovaná (materiálové zloženie, plošná hmotnosť, konštrukcia, spôsob zapínania, funkcia a pod.). Keďže skúšobňa musí testovať konkrétny výrobok, nie je jasné, či odnímateľná vložka je súčasťou predmetu zákazky, alebo sa jedná o neúmyselne uvedený parameter.

Verejného obstarávateľa preto žiadame o overenie, či sa nejedná o chybu v špecifikácii a ak nie, o poskytnutie bližšej špecifikácie odnímateľnej vložky (materiál, konštrukcia, plošná hmotnosť, funkcia a spôsob upevnenia).“

Odpoveď č. 3

Verejný obstarávateľ uvádza, že odnímateľnú vložku pri položke vrchná bunda (pršíplášť) nepožaduje dodať a z uvedeného dôvodu bola táto nesprávnosť, uvedená v predmetnom opise omylom, odstránená. Aktualizovaná príloha č. 2 – Opis predmetu zákazky pre časť 6 bude zverejnená v dokumentoch zákazky.

Otázka č. 4

„verejný obstarávateľ v Opise predmetu zákazky pre časť č. 7, položku č.1 a položku č. 2 v bodoch C v špecifikácii materiálu uvádza požiadavky, ktoré nedávajú zmysel.

Mohol by verejný obstarávateľ opraviť tabuľky požadovaného materiálu?“

Odpoveď č. 4

Verejný obstarávateľ vykonal úpravu v Prílohe č. 2 – Opis predmetu zákazky pre časť 7 pri položke č. 1 a 2 v rozsahu, ktorý považoval za nesprávny, nakoľko záujemca bližšie nešpecifikoval, ktoré požiadavky, podľa jeho názoru, nedávajú zmysel. Aktualizovaná príloha č. 2 – Opis predmetu zákazky pre časť 7 bude zverejnená v dokumentoch zákazky.

S pozdravom

Mgr. Marian Szakáll
vedúci referátu 2
oddelenia verejného obstarávania